



Stellenausschreibung

Am Lehrstuhl für Wirtschaftsinformatik, insb. **Social Media und Data Science** von **Prof. Dr. Hanna Krasnova** ist eine Stelle als:

Wissenschaftliche(r) Mitarbeiter(in)

(Entgeltgruppe 13 TV-Länder, 50%-Stelle) ab **01.08.2017** (oder zum früheren oder späteren Zeitpunkt) für 3 Jahre **mit Gelegenheit zur Promotion** zu besetzen.

Wir sind ein innovativer Lehrstuhl, der internationale Forschungsprojekte und moderne Lehrkonzepte verbindet. Thematische Schwerpunkte liegen in den Bereichen:

- Auswirkungen von Sozialen Medien auf Nutzer, Wirtschaft und Gesellschaft
- Nutzerverhalten auf Sozialen Medien
- Smartphones und Social Media Sucht
- Social Media Marketing
- Sharing Economy

Mehr unter: http://www.uni-potsdam.de/social-media-krasnova/research

Wir bieten Ihnen ein vielseitiges Tätigkeitsfeld in unserem jungen und motivierten Team: Forschung zu den spannenden Themen, die Möglichkeit, an internationalen Konferenzen teilzunehmen, sowie Unterstützung bei unseren hochaktuellen Lehrveranstaltungen (z.B. "Social Media Research" oder "Online and Social Media Marketing"). Zudem bieten wir Ihnen einen traumhaften Standort, direkt am Griebnitzsee in Potsdam und in der unmittelbaren Nähe zu Berlin gelegen (S-Bahn: S7).

Sie bieten:

- Masterabschluss (Diplom) im Bereich Wirtschaftswissenschaft, Psychologie, Wirtschaftsinformatik, Informatik oder Kommunikationswissenschaft (überdurchschnittlich)
- fundierte **Statistik-Kenntnisse** (SPSS oder R)
- Fortgeschrittene Englischkenntnisse
- Interesse an unseren Forschungsschwerpunkten
- Freude an der wissenschaftlich-analytischen Arbeit.

Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung und stehen Ihnen bei weiteren Fragen gern zur Verfügung. Die Universität Potsdam strebt eine Erhöhung des Anteils von Frauen im wissenschaftlichen Bereich an und fordert deshalb Frauen nachdrücklich zur Bewerbung auf.

Ihre Bewerbungsunterlagen (CV, kurzes Anschreiben, Zeugniskopien mit Noten) richten Sie bitte bis zum 01.05.2017 in digitaler Form an Frau Prof. Dr. Hanna Krasnova (krasnova@uni-potsdam.de). Weitere Informationen zu unserem Lehrstuhl finden Sie unter: www.uni-potsdam.de/social-media- krasnova